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اوقات  فراغتی 
که فراموش
 شده است

■  با مسوولیت سردبیر

خانواده  که  مسایلی  مهمترین  از  یکی 
ها خصوصا در تابستان  با آن مواجهند 
و گاه برای آنها مساله می شود، اوقات 
فراغت فرزندان آنهاست. مساله زمانی 
که  گیرد  می  خود  به  تر  عینی  شکل 
و  آپارتمانی  های  خانه  امروزه  بدانیم 
فقدان فضای باز  و بوستانهای مناسب 
در محلات و  هم چنین فقدان احساس 
ها  خانواده  است،  شده  باعث  امنیت 
فرزندانشان  حضور  به  رغبتی  چندان 
با  بچه های  بازی  منزل و  بیرون  در 
خاطر  این  به  باشند؛  نداشته  همسایه 
باید برنامه ای حساب شده برای اداره 
تا  طراحی  نوجوانان  و  کودکان  وقت 
وقت بچه ها به خوبی سپری شود که 
البته  آنگونه که میدانیم اغلب خانواده 
ها در این امر توانایی لازم را ندارند. 
آن  با  ها  خانواده  که  دیگری  مشکل 
مواجهند، هزینه سنگین پر کردن اوقات 
فراغت نوجوانان و کودکان در کلاس 
های مختلف است که باعث می شود 
اوقات فراغت برای بچه ها به وقتهایی 
بدون بهره وری تبدیل شود؛ اما  در این 
میان برخی نهادها و سازمانها هستند که 
اصولا وظیفه اولیه آنها با فراغت کودکان 
از  اگر  و  دارد  کار  و  سر  نوجوانان  و 
نباشد  انتظاری  باره  این  در  هیچکس 
از این سازمان ها انتظار است که برای 
سرزمین  این  فرزندان  فراغت  اوقات 
برنامه ریزی کرده باشند تا در ایامی مانند 
تابستان، خانواده ها وارد چالش جدیدی 
نشوند.  برای نمونه کانون پرورش فکری  
کودکان، اداره کل تربیت بدنی و جوانان 
و ... بعنوان متولی باید در این باره به 
افکار عمومی پاسخ دهند که از نزدیک 
به 400 هزار دانش آموز گلستانی در ایام 
فراغت تابستان، چه تعداد در فعالیتهای 
آنها مشارکت کرده اند و اگر مشارکت 
جویان آمار قابل اعتنایی ندارند، برنامه 
های این سازمانها برای اوقات فراغت 
نتوانسته جوانان و  که  است  بوده  چه 
نوجوانان و حتی کودکان را جذب کند. 
آیا نباید برنامه های قابل اعتنایی برای 
پرکردن اوقات فراغت بچه های پر انرژی 
در روزهای گرم تابستان داشت تا باری از 
دوش خانواده های گلستانی کم شود. اگر 

آری چرا کاری انجام نشده است ؟

یادداشت اول گلستان چشم انتظار  
اهدای خون بانوان
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برای  اشتغال
 چاره جویی کنید 
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سردبیر_ بیکاری جوانان و به خصوص فارغ التحصیلان 
دانشگاهی و نبود شغل پایدار مشکل اصلی استان است که 
باید برای آن چاره ای اساسی اندیشیده شود. در سالی که 
به عنوان سال تولید، اشتغال آفرین، دانش بنیان نامیده شده 
و در شرایطی که امروز در پنجمین ماه سال به سر می 
بریم، کدام تولید؟ کدام اشتغال؟ برای توسعه شرکتهای 
دانش بنیان چه کرده اید؟بپذیرید که بیکاری فسادزاست 
و از محل ایجاد شغل بسیاری از آسیب های اجتماعی و 
بزهکاری ها رفع می شود. آنچه مردم استان از مسوولان 
می خواهند، بهبود وضعیت معیشت و حل معضل بیکاری 
است. امروز روستاهای استان  به خصوص هر چه از مرکز 
استان دور می شویم در حال مهاجرت به شهرهای اطراف 
هستند. اگر با همین روند پیش برویم و جمعیت فعال 
روستاها، کار کشاورزی را رها کنند و به دلیل کم آبی و 

بیکاری روستاها را ترک کنند، باید در آینده ای نه چندان دور 
نه تنها فکری به حال افزایش جمعیت حاشیه نشینان شهرها 
کرد، بلکه ناچاریم از خارج استان کشاورز وارد کنیم. اشتغال 
جوانان بدون  حمایت از واحدهای تولیدی ممکن نیست. 
صنعت در استان گلستان  نیازمند تقویت و سرمایه گذاری 
است.  مشکلات واحدهای تولیدی و کارخانجات در استان 
به قدری زیاد است که کارخانه ها یا با حداقل ظرفیت کار 

می کنند و یا  یکی پس از دیگری تعطیل می شوند. وقتی 
یک کارخانه تعطیل می شود، ده ها و صدها جوان بیکار می 
شوند و این گاه جبران ناپذیر است. مشکلی که می تواند با 
اعطای تسهیلات کم بهره حل شود، گرهی است که می توان 
با دست باز کرد، چرا گره را کور می کنید که با دندان هم 
باز نشود؟  اینطور به جای کمک به تولید تیشه  به ریشه آن 
می زنید. کوتاه سخن آنکه، مسوولان استان اگر واقعا به دنبال 
رفع مشکل بیکاری و اشتغال جوانان هستند، دشواری های 
موجود بر سر راه پر از سنگلاخ اشتغال را بردارند و دسترسی 
جوانان را به تسهیلات بانکی سهل تر کنند. برای تحقق شعار 
سال هم  می توان با تقویت شرکتهای دانش بنیان به تولید و 
اشتغال کمک کرد؛ اما مساله این است که امروز چالش های 
بسیاری برای اخذ مجوز پیش  روی شرکت های دانش بنیان 

قرار دارد که در گام اول باید برای رفع این موانع اقدام کرد.

اجرای طرح نظارتی
 مشاورین املاک 

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: با توجه 
به تعیین سقف افزایش اجاره بهای مسکن در سال جاری و 
با توجه به شکایات واصله مردمی به این سازمان در شروع 
فصل نقل و انتقالات مسکن، طرح نظارتی ویژه مشاورین 
املاک با رویکرد نظارت بر عملکرد این واحدها از ابتدای 
سراسر  در  ثانوی  اطلاع  تا  و  آغاز  جاری  سال  تابستان 

روابط  گزارش  به  داشت.  خواهد  ادامه  استان  شهرهای 
عمومی، درویش علی حسن زاده ضمن بیان مطلب فوق به 
اهمیت اجرای قوانین و مقررات و نرخهای اعلامی توسط 
دفاتر مشاور املاک و همچنین رعایت میزان درصد مصوب 
برای افزایش اجاره بهاء مسکن توسط صاحبان واحدهای 
اجاره ای تاکًید نمود. وی همچنین حضور پر رنگ و مستمر 
و عملکرد بازرسان را عامل بسیار مهمی در اجرای قوانین 
و مقررات و فراهم آوردن بستر مناسب و ایجاد امنیت و 
حقوق  از  حمایت  همچنین  و  مستاجران  برای  آرامش 
مصرف کنندگان و شهروندان دانست. حسن زاده گفت: 
در همین راستا مقرر گردید گشتهای مشترکی با حضور 
و  اصناف  های  اتاق  نمایندگان  و  سازمان  این  بازرسان 
اتحادیه های مربوطه با محوریت اتاق اصناف هر شهرستان 

بمنظور نظارت بر نحوه ی فعالیت و دریافت حق الزحمه 
تصویبی  نرخهای  کنترل  املاک،  مشاورین  )کمیسیون( 
کمیسیون نظارت، صدور فاکتور و ارائه صورتحساب برای 
کارمزد دریافتی، گرانفروشی، نداشتن پروانه کسب و....در 
دستور کار قرار گرفته و در صورت احراز تخلف توسط 
تیم نظارتی برابر قانون با متخلفان احتمالی برخورد خواهد 
گردید. مدیر کل صمت گلستان در ادامه از تمامی مدیران 
واحدهای مشاور املاک خواست تا با رعایت قوانین و 
اتحادیه  سوی  از  اعلامی  نرخهای  و  مصوب  مقررات 
مربوط نسبت به عقد قرارداد اجاره نامه اقدام نمایند و با 
رعایت شرط انصاف از هرگونه افزایش غیر منطقی قیمتها 
جلوگیری و موجب آرامش روانی و امنیت برای مستاجران 

گرامی گردند. 
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برخورد قانونی با فروش
 اجباری روغن موتور

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان از اجرای 
برنامه های سازمانی مبنی بر حضور موثر در 
بازار برای برخورد با گرانفروشان و فروش 
اجباری روغن موتور در استان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، تقی حسام اظهارکرد: 
فروش  و  گرانفروشی  با  قانونی  برخورد 
اجباری روغن موتور در دستور کار تعزیرات 
حکومتی قرار گرفت. حسام افزود: با عنایت به 
گزارشات و شکایات مردمی و برای پیشگیری 
از نابسامانی در بازار عرضه و تقاضا، اداره کل 
تعزیرات حکومتی گلستان با تشکیل گشت 
مشترک و اختصاص شعبه ویژه بازرسی از 
نمایندگی های عمده توزیع روغن موتور در 
استان را در دستور کار خود قرار داده است.
وی بیان کرد: این طرح با همکاری و مشارکت 
سازمان صنعت، معدن وتجارت، اتاق اصناف، 
جهاد کشاورزی و دستگاه های نظارتی استان 
در حال انجام بوده و تاکنون بیش از پنج فقره 
پرونده تخلفاتی تشکیل و به شعبه اختصاصی 
ارجاع و در حال رسیدگی است.حسام اضافه 
کرد: فروش اجباری سایر ملزومات به همراه 
با  و  شده  محسوب  تخلف  موتور  روغن 

متخلفان بر خورد قانونی خواهد شد.

قاتل استاد دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان دستگیر شد

دادستان گرگان از دستگیری قاتل عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی استان خبرداد. 
به گزارش مهر، محمود اسپانلو گفت: قاتل 
دوم  شعبه  بازپرس  نزد  گذشته  روز  ظهر 
دادسرای گرگان به قتل اعتراف کرد. اسپانلو 
افزود: مدت ها کار قضایی و پلیسی بر روی 
جرم،  صحنه  از  آمده  دست  به  سرنخ های 
بازپرس پرونده را به دو مظنون رساند. وی 
ادامه داد: یکی از مظنونان ظهر روز گذشته در 
بازپرسی، اختلافات شخصی و کاری را علت 
قتل اعلام کرد. به گفته دادستان، متهم و دیگر 
مظنون پرونده هم با صدور قرار روانه زندان 
شدند. گفتنی است هفتم اردیبهشت امسال 
کشف جنازه عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان در زمین های کشاورزی یکی 

از روستاهای شهرستان گرگان خبرساز شد.

 شتاب عملیات لایروبی کانال های آبرسان 
حفظ  به  امیدها  هرچند  گرگان  خلیج 
وضعیت کمی آب این پهنه آبی را بیشتر 
کرد اما استمرار ورود فاضلاب ده ها شهر 
این اکوسیستم آبی  پیرامونی  و روستای 
بر نگرانی بومیان و علاقه مندان به طبیعت 
افزوده و احیا و پویایی این زیستگاه را با 
تردید روبرو کرده است. به گزارش ایرنا، 
خلیج گرگان طی سالهای اخیر با مشکلات 
بسیاری دست به گریبان است که برخی 
از آن ها مانند خشکسالی، کاهش نزولات 
آسمانی، افزایش تبخیر و کاهش حجم آب 
به خلیج گرگان  از دریای خزر  ورودی 
ریشه طبیعی و فرابشری دارد اما مشکلاتی 
مانند کاهش آب شیرین ورودی رودها به 
خلیج گرگان ناشی از احداث سازه های 
آبی در مناطق بالادستی، دست اندازی به 
اراضی ساحلی مستحدثه )اراضی ایجاد 
شده پس از پسروی آب( و ورود انواع 
و  زراعی  صنعتی،  فاضلاب  و  پسماند 
شهری ناشی از رفتارها و نوع مدیریت 
انسانی است.  حدود ۱0 شهر کوچک و 
بزرگ و ده ها روستا در استان های گلستان 
 400 از  بیش  جمعیت  با  مازندران  و 
هزار نفر پیرامون خلیج گرگان سکونت 
دارند که بر اساس آمارها فقط یک شهر 
اکوسیستم  این  حاشیه  در  گلستان  در 
آبی دارای سیستم جمع آوری و تصفیه 
خوشبینانه ترین  در  که  است  فاضلاب 
حالت فقط  40 درصد فاضلاب مجتمع 
های مسکونی این شهر به آن متصل است. 
هرچند بر اساس اسناد و مستندات رسیده، 
استاندارد  با  تصفیه خانه  این  خروجی 
دارد  زیادی  فاصله  ایمن  پساب  جهانی 
است.  بالایی  آلایندگی  دارای  بار  و  
ورود انواع آلاینده های جامد یا سیال به 
خلیج گرگان به ورود فاضلاب شهری 
خلاصه نمی شود بلکه بخشی از فاضلاب 
واحدهای صنعتی شهرهای پیرامونی هم 
بصورت خام و یا تصفیه شده و بخش 
زیادی از پساب زراعی صدها هزار هکتار 
زمین کشاورزی و سیالات حاوی انواع 
گرگان  خلیج  به  هم  سموم  و  کودها 
در ۲ سال گذشته  کار  این  که  می ریزد 
زمینه بروز بیماری بوتولیسم و مرگ و میر 

حدود ۹0 هزار پرنده حمایت شده و در 
معرض خطر انقراض را در پی داشت. 
از  حفظ کیفیت آب خزر و جلوگیری 
اراده  و  عزم  نیازمند  آلاینده  منابع  ورود 
متولی  دستگاه های  و  مدیران  تر  جدی 
است تا در کنار تلاش برای حفظ کمیت 
این بوم  آب خلیج گرگان، کیفیت آب 
سازگان ارزشمند نیز ارتقا یابد. یکی از 
اساتید دانشگاه در این خصوص گفت: 
خلیج  توپوگرافی  و  جغرافیایی  شرایط 

به  را  ارزشمند  اکوسیستم  این  گرگان، 
محل پذیرش انواع آلاینده های خانگی، 
زراعی و صنعتی تبدیل کرده و کیفیت 
آب این زیستگاه ارزشمند را تحت تاثیر 
ملاعباسی  محمدرضا  است.  داده  قرار 
فاضلاب  تولید  ملی  سرانه  اگر  افزود: 
تعداد  در  ساحل نشین  فرد  هر  توسط 
ساکنان پیرامون خلیج گرگان ضرب شود، 
ما را به این نتیجه می رساند که میلیون ها 
لیتر فاضلابی که به طور مستمر وارد این 
پهنه آبی می شود، حیات آبزیان، پرندگان 
و سایر زیستمندان خلیج گرگان را تهدید 
می کند. وی ادامه داد: علاوه بر فاضلاب 

خلیج  ساحلی  مناطق  سوی  از  ورودی 
دریای  آلودگی های  از  بخشی  گرگان، 
خزر در اثر جریانات چپ گرد این دریا 
به سوی خلیج گرگان وارد این پهنه آبی 
می شود و سطح آلودگی این اکوسیستم 
را افزایش داده است. وی افزود: استمرار 
ورود انواع آلاینده های شیمیایی، فیزیکی، 
میکروبی سبب شد تا شناگاه های واقع 
به  سال  گرگان  خلیج  این  پیرامون  در 
در  گفت:  ملاعباسی  شود.  کمتر  سال 

گذشته شنا در خلیج گرگان و سواحل 
بندرگز و بندرترکمن متداول بود اما در 
سال های اخیر شنا در آب خلیج گرگان 
به دلیل آلودگی میکروبی و احتمال انتقال 
بیماری ها از طریق آب و سایر خطرات 
شناگران،  سلامت  به  مرتبط  بهداشتی 
توصیه نمی  شود چرا که آب این سواحل 
از لحاظ باکتری  های شاخص بیماری زا، 
قرار  نامطلوبی  وضعیت  در  شنا  برای 
گرفته و احتمال انتقال بیماری در شناگران 
زیست  تشکل های  عضو  دارد.  وجود 
محیطی گلستان گفت: سالهاست فاضلاب 
شهر و روستایی پیرامون خلیج گرگان به 

صورت خام و سرشار از مواد شیمیایی 
وارد خلیج گرگان می شود و هیچ نهادی 
برای توقف این تهدید بزرگ پیشگام نمی 
شود. عبدالحکیم ادریسی افزود: افزایش 
کاربرد انواع مواد شوینده و شیمیایی در 
امور روزمره زندگی سبب شده که سطح 
آلایندگی فاضلاب حاصله از فعالیت های 
خانگی نسبت به چند سال گذشته بیشتر 
شود و این نوع فاضلاب در نتیجه غفلت و 
کم توجهی متولیان، وارد یکی از مهمترین و 
ارزشمندترین مناطق پناهگاه حیات وحش 
میانکاله می شود. وی ادامه داد: حجم بالای 
آلایندگی آب خلیج گرگان در سالیان اخیر 
به شکل های مختلف برای ساحل نشینان 
هویدا شده که مرگ دسته جمعی ماهی ها،  
وقوع بوتولیسم و تلف شدن حدود صد 
هزار پرنده و پدیده چنگ جلبکی و بوی 
تعفن ناشی از آن، نمونه اوج آلودگی آب 
این پهنه آبی است. وی ادامه داد:  هر چند 
لایروبی خلیج گرگان ارزشمند و مطلوب 
است اما باید همزمان با لایروبی کانال ها، 
برای بهبود کیفی آب خلیج گرگان هم 
دست به کار شد و احداث و تکمیل تصفیه 
و  ساحلی  شهرهای  فاضلاب  خانه های 
مدیریت پساب صنعتی و زراعی صدها 
هزار هکتار از اراضی پیرامونی را جدی 
گرفت. براساس قانون، مسئولیت حفاظت 
کیفی از منابع آبی خلیج گرگان به عنوان 
بخشی از پناهگاه حیات وحش میانکاله 
برعهده اداره کل حفاظت محیط زیست 
مازندران، مسوولیت تصفیه فاضلاب های 
شهری برعهده شرکت های آب و فاضلاب 
شهرستان های پیرامونی خلیج و حفاظت از 
حریم و بستر رودخانه ها و جلوگیری از 
تغییرات کمی برعهده امور آب منطقه ای 
گلستان و مازندران است. کمک به خلیج 
گرگان نیازمند مشارکت و همکاری همه 
جانبه بوده و هیچ ارگانی به تنهایی توانایی 
رسیدگی به مشکلات این پهنه آبی را ندارد. 
علاوه بر مشکل ورود فاضلاب، همچنین 
باید گفت: گرگان تنها خلیج دریای خزر در 
محدوده جغرافیایی ایران و استان گلستان 
است که به دلیل پسروی زیاد آب و ناتوانی 
در اجرای طرح های مناسب و کارشناسی، 

فاصله چندانی با خشکی کامل ندارد.

آب  چالش پنهان خلیج گرگان

کمک به خلیج گرگان نیازمند مشارکت و همکاری
 همه جانبه بوده و هیچ ارگانی به تنهایی توانایی رسیدگی

 به مشکلات این پهنه آبی را ندارد

الزام بازپس گیری
 سالن اسکواش 

رئیس هیئت اسکواش گرگان بر الزام 
بازپس گیری سالن اختصاصی اسکواش 
این شهرستان و بازسازی آن تاکید کرد. 
آخرین  تشریح  به  حسین زاده  وحید 
و  اشاره  اسکواش  ورزش  وضعیت 
اظهار کرد: عدم تعامل و برخی سلایق 

بازدهی  تا  ادوار گذشته سبب شد  در 
هیئت اسکواش در سطح استان تا حد 
قابل توجهی کاهش یابد.رئیس هیئت 
اسکواش گرگان، با بیان اینکه مشکلات 
ایجاد شده در درون هیئت استان سبب 
سال های  در  آن  فعالیت های  تا  شد 
گذشته تعطیل شود، خاطر نشان کرد: 
هم اکنون فضای همدلی در هیئت استان 
است  برقرار  شهرستانی  هیئت های  و 
و همه در کمال تعامل در تلاش برای 
استان  آن در مرکز  توسعه همه جانبه 
و سایر شهرها هستند. وی با تاکید بر 
اینکه ورزش پر هیجان اسکواش گرگان 
در  گفتن  برای  را  بسیاری  حرف های 
زمانی  شد:  یادآور  دارد،  کشور  سطح 

استان گلستان سالن اختصاصی اسکواش 
از  بسیاری  در شهر گرگان داشت که 
استان های کشور فاقد آن بودند، ولی 
آن  دلایلی  به  بنا  هیئت  این  متاسفانه 
را از دست داده است. حسین زاده، با 
چاله باغ  در  سالن  این  اینکه  به  اشاره 
از  آن  بازپس گیری  افزود:  باشد،  می 
گرگان  هیئت  الزامات  و  اولویت ها 
است تا علاوه بر بازسازی در اختیار 
گیرد.وی  قرار  رشته  این  ورزشکاران 
استعدادیابی و فعالیت مستمر و همه 
جانبه مربیان و فراهم نمودن بسترهای 
لازم توسط اعضای هیئت استان را از 
شاخص هایی برشمرد که می تواند در 
توسعه سریع این رشته تاثیرگذار باشد. 

با  ورزشی  رشته های  کرد:  اضافه  وی 
حامیان مالی استوار و پابرجا می مانند 
راستای  در  مدونی  برنامه ریزی های  و 
شناسایی حامیان مالی و بهره مندی از 
ظرفیت های اسپانسرها شده است که در 
آینده ای نزدیک اثرات آن را خواهیم دید.
رئیس هیئت اسکواش گرگان، در بخش 
پایانی سخنان خود از معرفی اعضای این 
هیئت تا چند روز آینده سخن گفت و 
افزود: در انتخاب نفرات نهایت دقت 
شده است تا از افراد زبده و کارآزموده 
برای بهره مندی در زیرمجموعه هیئت 
جدی  مطالبات  از  که  شود  استفاده 
ورزشکاران، مربیان و پیشکسوتان این 

رشته در گرگان می باشد.

www.golshanemehr.com
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حمیدرضافرشیدنیا

نسخه ای  الحسین)ع(  عبدالله  ابا  قیام 
شفا بخش برای همگان است. عاشورا 
نیست،  حسین)ع(  شیعیان  برای  تنها 
دستورالعمل و راهی برای همگان است 
تا رهایی یافتن از بندها و زنجیرهای دنیا 
که بر دست و پاهای انسانیت زده شده 
زنجیرها،   این  کردن  پاره  برای  است، 
به فرهنگی به نام مکتب حسین)ع( و 
عاشورا نیاز است. عدد هواداران ظلم و 
ظالم،  آنهایی که در لشکر باطل هستند، 
همواره بیشتر از لشکر حق بوده است، 
و  عده  و  نفرات  فزونی  به  حقانیت 
امکانات نیست، لشکر باطل فرماندهی 
دنیا طلب دارد که خود را به غفلت های 
دنیایی فروخته و هم پیمان شیطان گشته 
است. دنیاپرستی های قومی که خود را 
به باطل می سپارد، آزادگی را رها کرده و 
تن به ذلت ظالم می دهد تا چند صباحی 

را در لذت دنیا غرق شود.
لشکر باطل شاید کمیت داشته باشد، 
اما هیچ گاه کیفیت در وجود آن دیده 
نمی شود،  چرا امام حسین)ع( در هنگامه 
عاشورا فریاد می زند و لشکر یزید را 
خطاب قرار می دهد که » إن لمَ یکَُن 
لکَُم دینٌ و کُنتمُ لاتخَافونَ المَعادَ فَکونوا 
احَراراً فیِ دُنیاکُم«، »اگر دین ندارید و از 
قیامت نمی ترسید، لااقل در دنیای خود 

آزاده باشید.«
آزادگی. آزاد زیستن، به مفهوم واقعی 
آن، از بند هر گونه هوا و هوس دنیایی 
گسستن است. آنگاه که چنین آزادگی ای 
در وجود هر انسانی شکل گیرد و رشد 
کند، اگر دین و آیینی هم نداشته باشد، 
رفتاری غیرانسانی از خود بروز نخواهد 
داد. آیا در عاشورا، لشکریان یزید،  دین 

و آزادگی داشتند؟!
آن  در  الحسین)ع(  اباعبدالله  حضرت 
و  ندارید  دین  اگر  می فرماید:  خطابه 

نمی ترسید…، روی سخن  قیامت  از 
را  خود  که  است  لشکری  به  ایشان 
به  مسلمان می داند،  نماز می خواند و 
ظاهر واجبات را انجام می دهد، امام)ع( 
را هم مسلمان نمی دانند،  همانگونه که 
پدر بزرگوارش را مسلمان نمی دانستند!

آنها نام اسلام و مسلمانی را به عاریه 
یزید،  قوم  دینداری  می کشیدند، 
سرسپردگی به شیطانی است که باعث 
انسانیت  وجود  در  آنچه  هر  تا  شده 
انسان نهفته است، به پشیز دنیاپرستی 
همچنان  نیز  اکنون  و  شود  فروخته 

عاشورا و کربلا را تجربه می کنیم.
در مکتب عاشورا،  قیام امام حسین)ع( 
علیه ظلم و ظالمی است که نه دین دارد 

و نه آزادگی می شناسد.
برتر  دین  پاسدار  هم  حسین)ع( 
نواده  ولی،  و  است  امام  است،  جهان 
علی  فرزند  و  است  اکرم)ص(  پیامبر 
وجود  در  آزادگی  هم  و  مرتضی)ع( 
از  قومی  چرا  پس  است،  سرشار  او 
لشکریان یزید کمر به قتل او می بندند 

و آن واقعه را می سازند؟
پاسخ به چرایی این مصیبت عظیم ساده 

است. حرامیان آن لشکریان که انسانیت 
را در عاشورا نابود کردند و برای چند 
شاید  برگزیدند،  را  دنیا  لذت  روزی 
دنیای خود را آباد کردند، اما از آخرت 
برای خود جهنمی ساختند که تا ابد در 

آن در عذاب الهی هستند.
قیام ابا عبدالله در سرزمین کربلا و روز 
عاشورا اسلام را بار دیگر زنده کرد، هر 
دو طرف داعیه اسلام و مسلمانی داشتند 
اما، از آن روز واقعه چه به یادگار مانده 
است؟ لعن و نفرین ابدی برای یزید و 
یزدیان و قاتلان یاران حق، در مقابل 
قیام  تا  جاودانه  و  ابدی  ماندگاری 
قیامت برای امام حسین)ع( و یارانش، 
جاودانگی قیام عاشورا اکنون جهانی 
شده است. همگان حتی آن هایی که 
دین ندارند اما آزاده هستند از عاشورا 
نبرد حق و  گرفته اند.  کربلا درس  و 
باطل پایان ندارد و تا زمانی که منجی 
موعد)عج(  مهدی  عالم، مصلح خدا، 
ظهور کند، آنگاه نبردی سرنوشت ساز 

آغاز خواهد شد.
همه انسان هایی که آزادگی را آموخته اند 
به سوی امام و ولی خود راهی می شوند 

و به او می پیوندند اما شیطان صفتان که 
دنیاپرستی خود  همچنان دل در گرو 
دارند، به نبرد و جنگ با مهدی)عج( 
می آیند تا شاید بتوانند عاشورایی دیگر 
را رقم بزنند، شاید به گمان خود عاشورا 
اما  با پیروزی به پایان رسانند،  را هم 
قیام مهدی با شکست لشکر ظلم رقم 

خواهد خورد.
اکنون آن هایی که در قلب جهان اسلام 
به جنگ با اسلام ناب محمدی)ص( 
که  هستند  یزیدیانی  همان  آمده اند، 
همه  امام  و  سردار  آمدن  وحشت  از 
آزادگان جهان آنهایی که انسانیت را در 
وجود خود زنده نگه داشته اند و همه 
آن هایی که توحید را از اعماق وجود 
قلب خود باور دارند، خاصه مسلمانان 
و شیعیان جهان به جنگی آمده اند که 
سرنوشت آن با ظهور فرزند زهرا)س( 

گره خورده است.
تکلیف ما شیعیان اباعبدالله الحسین)ع( 
ادامه راه عاشورایی او است. قیام امام 
و  منطقه ای  قیام  یک  تنها  حسین)ع( 
است.،  جهانی  قیامی  نبود،  اسلامی 
قیامی که پس از ۱400سال همچنان 
ادامه دارد و ما به عنوان شیعیان ایرانی 
او پیروان واقعی و به حق او در ادامه 
را  خود  و  نهاده ایم  گام  عاشورا  راه 
فدایی حسین)ع( نموده ایم؛ این یعنی 
و  سازنده  تهاجم  عاشورا،  فرهنگ 
زندگی ساز بشریت، این تفکر جهانی 
منزل  سر  به  تا  می رود  و  است  شده 
مقصود برسد. ایران اسلامی پرچمدار 
قیام است، قیامی که قرن ها است برای 
زنده ماندن آن خون های زیادی ریخته 
و  سربلند  همچنان  عاشورا  تا  شده 

استوار باشد.
امروزی  یزیدیان  زمان،  تکفیریان 
هستند، سردمدار آنها شیطان اکبراست، 
مذاکره  باطل سرگرفته،   و  جنگ حق 
و گفت وگو راه به جایی نخواهد برد،  
آنهایی که می گویند امام حسین)ع( در 
کربلا مذاکره کرد،  فهم درستی از قیام 
ابا  قیام  از  آنها  درک  ندارند،   عاشورا 
دنیاپرستی  همان  الحسین)ع(  عبدالله 

است. تنها راه ادامه قیام عاشورا است.

فعال فرهنگی

عاشورا
زنده است

خبر

بنیاد مسکن برای 
محرومان خانه می سازد

مسکن  بنیاد  مسکن  و  بازسازی  معاون 
آغاز  به  اشاره  با  گلستان  اسلامی  انقلاب 
استان  به محرومان  وام  فقره  پرداخت 4۷۱ 
برای ساخت مسکن گفت: ۲40 میلیارد ریال 
اعتبار ساخت مسکن محرومان به این استان 
اختصاص یافت.داوود خسروی اظهار داشت: 
از این اعتبار ۱۲0 میلیارد ریال به صورت وام 
قرض الحسنه با سود پنج درصد و پرداخت 
۲0 ساله و بقیه به صورت کمک بلاعوض 
و یا واگذاری مصالح ساختمانی است.به گفته 
وی سهمیه اولیه ساخت مسکن محرومان 
در گلستان ۵۷۸ واحد بود که به ۶۷۹ واحد 
آن  افزایش  برای  پیگیری  و  یافت  افزایش 
در  کرد:  بیان  دارد.وی  ادامه  واحد  به ۸00 
این طرح برای ساخت هر خانه، علاوه بر 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه یک میلیارد 
ریالی با کارمزد پنج درصد و بازپرداخت ۲0 
ساله،  ۵00 میلیون ریال کمک بلاعوض، ۱0 
تن سیمان رایگان و ۲ هزار و ۲00  کیلوگرم 
شد.  خواهد  پرداخت  نیز  رایگان  میلگرد 
خسروی با اشاره به آغاز پرداخت وام ساخت 
مسکن به 4۷۱ متقاضی گفت: از این تعداد، 
ساخت 4۱۲ واحد در مرحله پی کنی، 404 
واحد در مرحله فونداسیون، ۱۶0 واحد در 
مرحله اجرای اسکلت و ۱۳۳ واحد در مرحله 

اجرای سقف و دیوار چینی قرار دارد. 

مزارع نوار مرزی
 ظرفیت  مهم آبزی پروری

گفت:  گلستان  شیلات  اداره کل  سرپرست 
نوار مرزی استان به دلیل وجود هزار و ۲00 
هکتار مزارع پرورش ماهیان گرمابی یکی از 
افزایش  برای  استان  شاخص  ظرفیت های 
تولید این نوع از ماهیان براساس برنامه تحولی 
وزیر جهاد کشاورزی است.به گزارش روابط 
عمومی، اسماعیل جباری در بازدید از مزارع 
پرورش ماهیان گرمابی حاشیه رودخانه اترک 
از جمله مجتمع پرورش ماهیان گرمابی آلاگل 
آماده  استان  شیلات  مدیریت  اظهارداشت: 
شنیدن مشکلات پرورش دهندگان و همکاری 
با آنان در همه زمینه هاست. وی افزایش تولید 
ماهیان گرمابی را از جمله برنامه های تحولی 
وزیر جهاد کشاورزی دانست و گفت: می توان 
با بهره وری بهتر و بیشتر از این ظرفیت به 
رشد مناسبی در حوزه ماهیان گرمابی رسید.
سرپرست اداره کل شیلات گلستان با اشاره به 
عملکرد استان در تولید ماهیان گرمابی، تصریح 
کرد: سال گذشته ۱۵ هزار تن ماهی گرمابی 
در مزارع استان تولید شد و پیش بینی می شود 
امسال این رقم تا ۱۹ هزار و ۲00 تن افزایش 
یابد.جباری گفت: امیدواریم با رفع مسائل و 
نوار مرزی گلستان شاهد  مشکلات مزارع 
تولیدی فراتر از پیش بینی ها در حوزه تولید 

ماهیان گرمابی در استان باشیم.

دولت توجه ویژه   ای به مناطق مرزی دارد
فرماندار گنبدکاووس گفت: دولت و مجموعه کارگزاران 
آن در سطح ملی و استانی نگاه ویژه ای به مناطق مرزی و 
کمترتوسعه یافته کشور از جمله نواحی شمالی گلستان 
دارند و تصویب ۲ هزار میلیارد ریال برای آبرسانی به 
اهالی این مناطق، مصداق بارز توجه دولت در این زمینه 
است. به گزارش ایرنا، مهدی دهرویه درجلسه شورای 
اداری بخش مرزی داشلی برون گنبدکاووس افزود: این 
بخش با وجود خدمات و امکاناتی که نظام جمهوری 
اسلامی و دولت های آن طی 4۳ سال گذشته ارائه دادند، 
است. وی  گلستان  کمتربرخوردار  مناطق  از  همچنان 
اضافه کرد: کم برخورداری بخش داشلی برون از یک 
سو و ظرفیت هایی که از مواهب الهی )مراتع و اراضی 
زارعی( و انسان ساز )گمرک، بازارچه مرزی و راه آهن( 
از سویی دیگر وحدت، تعامل و همدلی بین مرزنشینان 
و مرزبانان این خطه از ایران اسلامی سبب شد آیت الله 
رییسی در سفر ۱۳ اسفند سال قبل به گلستان به مرز 
اینچه برون بیاید و با اهالی دیدار کند. دهرویه ادامه 

داد: یکی از کمبودها و مشکلات بخش داشلی برون 
گنبدکاووس مساله آب آشامیدنی است که دولت در 
قالب مصوبات سفر ۲ هزار میلیارد ریال برای آبرسانی 
شمالی  نواحی  جمله  از  گلستان  مرزی  مناطق  به 
گنبدکاووس تصویب کرد. فرماندار ویژه گنبدکاووس 
بابیان اینکه وجود گمرک اینچه برون، بازارچه مرزی و 
راه آهن این منطقه برای دولت و مدیران استان گلستان 
اهمیت زیادی دارد، تصریح کرد: دولت مصمم است 

برای بهره گیری بیشتر از این ظرفیت ها، راه آهن اینچه 
برون را از طریق گنبد - آزادشهر و شاهرود به کریدور 
شمال و جنوب متصل کند. وی گفت: پیگیری  لازم 
برای اجرایی شدن این خط ریلی درحال انجام است 
بازارچه مرزی  با دستور رییس جمهور  اینکه  ضمن 
اینچه برون که از ۲ سال پیش به سبب شیوع کرونا 
تعطیل شده بود، دوباره بازگشایی شد و فعالیت خود 
را آغاز کرد. دهرویه همچنین برلزوم توجه به جهاد 
تبیین مدنظر رهبر معظم انقلاب در بیان دستاوردها و 
خدمات نظام به مردم و نیز رعایت حجاب و عفاف 
مطابق اصول و شریعت دینی تاکید کرد و گفت: دشمن 
با شبهه افکنی در دستاوردها و ترویج فرهنگ غربی 
به دنبال ایجاد فاصله بین مردم و حاکمیت است که 
باید مراقب این توطئه باشیم. وی از علما و روحانیون، 
مدیران، شوراها، دهیاران و رسانه ها خواست نسبت به 
تبیین دستاوردها و خدمات انقلاب اسلامی برای مردم 

آگاهی بخشی کنند. 
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فرم یا آبگوشت؟
 انتخاب با خودتان

 

علی درزی 

در این هفته سراغ یکی از بحث برانگیزترین سینماگران معاصر کشورمان رفتیم.
کارگردانی خوش ذوق که با دغدغه های پست مدرنِ زمانی اش، چند سالی 

هست که ما را متحیر حرکت مدام دوربینِ بدون کات اش کرده.
شهرام مکری و جنایت بی دقت اش!

مکری بعد از طوفان سنجاقک و ماهی گربه، نوید یک کارگردان فرم گرا در 
سطح جهانی را به سینمای ایران داد و به حق هم توانست نظر جهانیان را به آثار 
خودش جلب کند.  وقتی صحبت از فرم و فرم گرایی که می شود، مخاطب 
عام بساط چیپس و پفکش را جمع می کند و به سراغ سالن بغلی می رود تا به 
فیلم های آبگوشتی بخندد. در این کوچِ سلیقه ای، تا حدود زیادی هم می شود 
به مخاطبان غیر جدی سینما هم حق داد. این حق صد چندان می شود وقتی 
که، فرم گرایی در بسیاری از آثار به چرخش و گردش سرگیجه آور دوربین، یا 
نماهای بسته از موی دماغ بازیگر و یا تار و محو کردن همه چیز در نماهای بلند، 
محدود می شود. اگر چه مکری تقریبا در همه آثارش، داستانش را در فرمش 
می ریزد و در قالب فرم داستان تعریف می کند، اما الحق والانصاف  نمی شود 

از کنارش به آسانی گذشت، حتی مخاطب عامِ آبگوشت خور!
جنایت بی دقت به دلیل کرونا و هنر و تجربه بودنش، باز هم نتوانست اکران 
خوبی در سطح کشور داشته باشد، )به گرگان که اصلا نرسید!( تقریبا دیده نشد. 
به همین بهانه، یکی از بحث برانگیز ترین آثار معاصر تاریخ سینمای کشورمان 

را در دو شماره به نقد و بررسی گذاشتیم. 
 

آینه های بلا نشان
 

علی فریدونی_ فیلم با روایت هایی مختلف آغاز میشود که 
سینما رکس آبادان را چه کسانی به آتش کشیده اند؟ روایت 
رسمی فعلی، شاه را مقصر میداند و البته شواهدی نیز وجود 
دارد که این کار را عمل مخالفان شاه میداند که مخالف 
تجدد طلبی او بوده اند که اینجا مکری با وجود محدودیت 
ها نشان داده است که با کدام روایت است. عبدالله بقا با آن 
لباس عجیب و صورتی که بی چهره است مثل عاملان این 
جنایت است که از نظر مکری مهم نیست چه کسانی بوده اند، بلکه مهم این 
است که همیشه وجود داشته اند. مکری به عنوان تنها سینماگر پست مدرن 
ما وقتی در این فیلم از سکانسپلان هجوم و ماهی و گربه دور میشود)هر چند 
در چند سکانس کاملا بی ربط و حوصله سر بر آن را استفاده میکند ولی مثل 
آن دو فیلم کل قصه را به صورت سکانسپلان نشان نمیدهد( تنها چیزی که 
برایش میماند زمان است تا با آن پست مدرن بودنش را نشان دهد. او در 
اینجا زمان های مختلف را به همدیگر وصل میکند؛ از زمان حال تا زمان 
آتش سوزی سینما رکس. از جالب ترین نکات، هم زمانی اش با فیلم هایی 
است که در سینما نشان داده میشوند که در آن واحد شامل گوزن ها و فیلمی 
با بازی شهاب حسینی هستند که یعنی در اینجا هم زمان را خطی نمیبیند بلکه 
آن را چند بعدی و متقارن همدیگر میبیند. از دیگر ویژگی های فیلم مکری، 
مخدوش بودن روایت هاست که دقیقا نحوه روایت تاریخ برای ماست که 
همیشه چندین روایت وجود دارد و هرگز به یکی از آن ها نمیتوان تکیه کرد، 
از صحبت پسر آتش افروز با مسئول داروخانه که در زمان آتش افروزی قبلی 
او بین چهار یا چهل سال سرگردان اند تا درجه نظامی مرد ارتشی که گاهی 
او را سروان و گاهی سرهنگ میخوانند درجایی این مرد ارتشی طنابی را که به 
آسمان وصل است!! میکشد و مهم ترین دغدغه اش یعنی آینه بغل ماشین)که 
وسیله ای است که در آن دخترش را ندیده است و او را زیر گرفته است و 
کشته است( بر زمین می افتد تا نشان دهد که اگر قرار باشد از آسمان چیزی 
به زمین ببارد همان مشکلات هستند. فیلم مکری علاوه بر یکی کردن زمان ها 
در اینجا به یکی کردن مکان ها هم پرداخته است و شهرهای مختلف از جمله 
آبادان و تهران را به همدیگر وصل میکند تا در نهایت با وصل کردن خرده 
روایت ها با یکدیگر و هم پوشانی زمان ها و مکان ها با همدیگر این را به ما 

نشان دهد که هر اتفاقی که در تاریخ می افتد بر تمام نسل ها تاثیر میگذارد.

مکر با دقت مکری 
یا جسارت بی دقت؟

آصف ادهمی
 

پیش از جنایت: 
مکری از آن دست فیلمسازان جذابی است که مخاطبان جدی سینما پیگیر 
کارهایش هستند. اولین حضور جدی اش در عرصه سینمای ایران، با فیلم 
پر سر و صدای ماهی و گربه رقم خورد که از نظر من فیلم بد، اما بشدت 
بحث برانگیزی بود. این قابل بحث بودن ماحصل گرایشات تجربه گرایانه، بلند 

پروازانه و نظریه پردازانه مکری است.
مکری از جهاتی مرا یاد دو فیلمساز شاخص تاریخ سینما یعنی هیچکاک و نولان 
می اندازد. افرادی که از نظر من همگی دغدغه خود سینما را دارند. فیلمسازانی 
که در جهان و تاریخ سینما انگشت شمارند. کسانیکه در پی گسترش و بسط 
دادن گستره و مرزهای موجود و همچنین کشف ظرفیت های نهفته در مدیوم 
سینما هستند. این رویکرد جسورانه مستلزم دانش فراوان، مطالعه و مشاهده 
بسیار و البته تسلط فراوان روی مدیوم موردنظر است که از این منظر شخصا 
مکری را بسیار میستایم و برایم شخصیت بشدت محترم و جذابی است و باور 

دارم حضور و فعالیتش اتفاقی بینظیر و ارزشمند در سینمای ماست. 
اما اینجا خود را ملزم به هشداری نسبت به بعضی مخاطبان خام یا 
صرفا فرمالیست سینما میدانم؛ اینکه آثار مکری بشدت مستعد مرعوب 
کردن است. بدلیل پیچیدگی های ساختاری و از همه مهمتر، سخت 
بودن پروسه ساخت اثر، میتواند خیلی ها را مات کند و حتی گول بزند. 
مخاطبی که مسخ شود دیگر سخت بتواند نقاط تاریک اثر را بدرستی 

ببیند و قضاوت بی غرضی داشته باشد.
مکری مشخصا فیلمهایش را از بیخ مهندسی میکند. مثل یک آرشیتکت 
خط کش و اشل بدست گرفته، مضمون و طرح اولیه اش را روی میز 
نور پهن کرده، برایش مبلمان داخلی مناسبی انتخاب میکند و سپس 
با وسواسی افراطی زوایا و کنج های مدنظرش را ترسیم میکند. در 
اینجا باید گفت که پروسه تولید فیلم و بطور کلی اثر هنری این چنین 
نیست. فیلمنامه سینمایی پلان آپارتمانی چند طبقه نیست که ابتدا ابعاد 
زمین )ظرف( را به ما بدهند و سپس ما نقشه )مظروف( متناسب را 
برایش پیدا و انتخاب کنیم. البته پرواضح است که فیلمساز باسوادی 
چون مکری اینها را بهتر از ما بلد بوده و از در ساختارشکنی و تجربه 

 مکری و جنایت بی دقتش

مکری از آن دست فیلمسازان جذابی است که مخاطبان جدی سینما پیگیر کارهایش هستند.
 اولین حضور جدی اش در عرصه سینمای ایران، با فیلم پر سر و صدای ماهی و گربه رقم خورد

 که از نظر من فیلم بد، اما بشدت بحث برانگیزی بود
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گرایی وارد میشود، ولی ماحصل کار است که ما را به تاکید دوباره روی 
چگونگی پروسه تولید اثر هنری وامیدارد.

 جنایت:
در آغاز شاید اولین موضوعی که نظر پیگیران مکری را جلب میکند، 
دیدن کات است. مکری اصراری عجیب در برگزاری فیلمهای قبلی 
در یک پلان سکانس طولانی داشت که در آن خط زمانی هم شکسته 
شود. متد بسیار خلاقانه ای که به تعبیری تبدیل به امضای شخصی 
خودش کرده. اینجا اما با سه روایت در سه لوکیشن متفاوت طرفیم که 
مکری را مجبور کرده متد محبوبش را خرد کند، کات بزند و فیلم عملا 
مجموعه ای از چندین پلان سکانس طولانی است. یکی از نقاط ضعف 
اجتناب ناپذیر برداشت های نامقطع بلند دنبال کردن سوژه )کرکتر( 
توسط دوربین است که معمولا منجر به دیدن تصاویر پرِت و حوصله 
سر بر برای تماشاگر میشود. فیلم سرشار از این دنبال کردن ها و تصاویر 
اضافی است. از آن بدتر خرده روایت ها و دیالوگ های به کل بیربط 
است که در هر سه خط روایی جداگانه وجود دارد. برای مثال اگر 
فصل مکالمه مادر و دختر در ماشین را تماما حذف کنیم، کوچکترین 

خللی در فیلم ایجاد نمیشود. همچنین حضور دانشجوها و مکالماتشان با هم از 
آغاز تا پایان بی کارکرد مانده است و صرفا برای حضور دوربین و معرفی محل 
سینمایی است که قرار است گروه خرابکار در پایان به آنجا بیایند و ظاهرا مرتبط 
شوند. اما هیچ که هیچ. پلان های لانگ شاتی که از چند پرسپکتیو متفاوت 
رییس سینما و  نوشابه خوردنش را میبنیم هم به طرز اذیت کننده ای پرِت 
است. نمایش جزئیات غیر ضروری از چیدن شیشه نوشابه ها پشت در خروج 
اضطراری میتوانست یا نباشد و در حد همان دیالوگ بماند، یا نهایتا پلانی چند 
ثانیه ای باشد. روایت فیلم در فیلم جنایت بی دقت هم تنها یک ایده جذاب 
یا همان ظرف مدنظر مکری است که با مظروفی نمادین )که در بخش بعدی 
سراغش میرویم( پر شده و صرفا برای پیاده سازی ایده فیلم و نمایش پرده در 
پرده است. البته بزرگترین نکته مثبت فیلم یعنی حضور و نمایش دوباره بهروز 
روی پرده در این بخش اتفاق افتاده. لحظه ای که متاسفانه موفق به دیدنش در 
سالن سینما نشدم. اما باز هم کاری در راستای پیشبرد فیلم انجام نمیدهد. از اینرو 
زمان فیلم به طرز محسوسی میتوانست کاهش یابد و به یک فیلم نیمه بلندی که 
ایده جالبی دارد، تبدیل شود. این فقط و فقط نتیجه اصرار مکری روی برداشت بلند 
گرفتن بی کارکرد است. اوج این اصرار بیهوده را در سکانس دوار بیربط در جنگل 
میبینیم که مرا یاد سرگردانی بی معنی فیلم کوتاه محدوده دایره انداخت که آنجا شاید 
صرف مطرح شدن ایده شکست زمان در یک برداشت بلند، مرا به فکر و تحسین 
وامیداشت. ولی اینجا پس از دیدن این ایده در دو فیلم بلند قبلی دیگر کاری که با 

من نمیکند هیچ، بلکه بیربط بودنش وقتم را تلف میکند.
بازیگیری به اصطلاح پست مدرن از بازیگران و اصرار بر حس زدایی کردن از بازیها 
نیز که شاید باز در فیلمهای قبلی با توجه به فضای وهم آلود آنها توجیه کوچکی 
با اغماض برایش میشد دست و پا کرد، اینبار باوجود اینکه کمی تلطیف شده اما 

بی منطق است.
این بماند که بنده با مکتب پست مدرنیسم )مخصوصا در سینما( مشکل و بحث 
دارم، اما پست مدرنیسم با توجه به آنچه از فیلمسازان موسومش دیده  و فهمیده ایم؛ 

فضا و کرکتر نساختن نیست. اطلاعات ندادن و توضیح ندادن نیست. این رویکرد 
که به گمان من مصداق خودزنی است، مخاطب را گیج و منگ در یک برهوت بی 
حس و بی معنی تلوتلو خوران )شاید( به انتهایی که ملغمه و کلاژی از صد چیز 
بیربط و باربط است، میرساند تا دوباره با آن شمایل سیاه پوش و نماد شر چندمتری 
روبرو شود. چیزی یا کسی که معلوم نیست داروی ضد آتش افروزی میفروشد 
یا رییس و مغز متفکر و دستور دهنده به آتش زنان است. دارو را به دلار از اجنبی 
ها میخرد ولی بیمار را به گروهک آتش زن معرفی میکند. مخاطب گنگ است و 
احتمالا متوجه نمیشود که در پایانبندی مکری با الهام از تارنتینو در حرامزاده های 
لعنتی در حرکتی پسامدرنی دست در تاریخ میبرد و اینبار میخواهد سینما که برایش 
به قطع مکانی عزیز است و نیز با کنایه میگوید فراتر از سرگرمی است را از آتش 
حفظ کند تا شاید اینگونه ادای احترامی به دغدغه اصلی اش یعنی سینما کرده باشد. 
درود بر او. اما به عقیده من نفس ساختارشکنی های جسورانه مکری خود بزرگترین 

ادای دین ممکن به سینماست.

بادقت یا بی دقت:
رفتن به سراغ حادثه سینما رکس از همان ابتدا توجه ها را جلب میکند. چه از سمت 

سیاسیون و چه از سمت خرد جمعی گره خورده با سیاست ما ایرانیان.
موضع نهایی مکری در ظاهر این است که من با عوامل اصلی و واقعیت ماجرا کاری 
ندارم، حرفم این است که تاریخ همیشه خود را تکرار میکند )نظریه تکرار نیچه( و 
آتش زدن مکان فرهنگی محکوم است و میخواهم با ابزار سینما جلوی آن بایستم. 
تا اینجا تماما همگی موافق هستیم اما در برخی جزئیات فیلم از نقطه نظر سیاسی 

اتفاقات شک برانگیزی حادث شده است.
در بخشی از فیلم، نماینده ای از ارتش حضور دارد. فردی که وظیفه دارد از مردم 
و میهن دفاع کند ولی ظاهرا در اتفاقی ناگوار درحالیکه در آینه ماشین که نمادی 
از نگاه به گذشته و تاریخ است، فرزند دخترش که میتواند نمادی از ایران باشد را 
ندیده و باعث کشته شدن او شده. حالا هم دیگر نمیتواند در آینه نگاه کند که نمادی 
از شرمساری از خود و آنچه کرده است. این قصه با توجه به نقشی که ارتش در 
وقوع انقلاب ایفا کرد و با اعلام بیطرفی، تیر خلاص را بر پیکره رژیم وقت زده 
بود، سوتفاهم برانگیز است. انگار مکری میخواهد بگوید ارتش یا در حرکتی رو 
به عقب دخترش را کشته، یا اینکه بدون توجه به تاریخ پشت سرش و از روی 
سهل انگاری باعث این فاجعه شده که در هر دو صورت کنایه ای کودکانه و تسویه 
حساب گونه و صد البته نفهمیدن انقلاب و اتفاقات پیرامونش و برداشتی به غایت 

خام دستانه از آن است.
از طرفی دیگر در ابتدای فیلم نوشته هایی ظاهر میشود که حاکی از دست داشتن 
حکومت وقت در حادثه است و محکومش میکند. در ادامه که آتش افروز به موزه 
سینما میرود از طریق بلندگو اطلاعاتی داده میشود که باز هم نوشته ها را تایید 
میکند. اما پس از پیوستن آتش افروز به گروهک مخرب شاهد تیپ های شخصیتی 
نمادینی هستیم که در واقع عاملین ماجرا از دید فیلمساز هستند که بشدت کنایه آمیز 
و تعجب انگیز است. گروهک چهار نفره ای متشکل از یک بیمار آتش افروز، یک 
میانسال با صورت و لباس های تر و تمیز که درحال ترک است، یک معتاد مفنگی 
معلوم الحال و یک پیرمرد تندرو که عجله ای دیوانه وار برای اجرای عملیات دارد. 
این شاکله گروه مبارزی است که بر علیه شاه اقدام میکند! در واقع در عمل تطهیر 
فرضیه دست داشتن حکومت شاه در آن فاجعه را شاهد هستیم. این اگر تعمد 
فیلمساز در راستای موضع نگرفتن سیاسی است که خود فاجعه ای دیگر است. 
اگر هم تعمد دیگری درکار بوده است که خبر از خام دستی شدید سیاسی مکری 
میدهد. اساسا از شخصی چون مکری با توجه به عمق دانش سینمایی که به مرحله 
نظریه پردازی در این عرصه رسیده است، انتظار پختگی به مراتب بیشتری در هر 
زمینه ای که دست میگذارد، داریم. نمیشود که در یک ساختار سینمایی پیچیده و 
پیشرو، نگاهی به غایت سطحی و دم دستی به یک واقعه بشدت سیاسی و ملتهب 
داشت. در واقع نمیتوان دست روی اتفاقی با این میزان از حساسیت گذاشت و تنها 
آن را دستمایه و مظروف خود درنظر گرفت. از فیلمساز باهوشی چون مکری بعید 
و عجیب است که به این مسائل فکر نکرده باشد. بهمین خاطر اثر از دیدگاه سیاسی 
بیشتر شبیه به کاریکاتوری زشت، سطحی، دم دستی و بلاتکلیف است. ژست 
اعلام موضع نکردن هم که برای بعضی وسط بازی تعبیر میشود و برای بعضی کنش 

آوانگارد، بحث جداگانه ای است که مجالی برای باز کردنش نداریم.

 پس از جنایت: 
با تمام کاستی ها و ایرادات وارده و حتی شبهه برانگیز، فیلم بسیار دیدنی و قابل 

بحث است. 
جنایت بی دقت برای من جلوتر از ماهی و گربه اما قبل از هجوم جای میگیرد. 
به عقیده من فیلم کوتاه و دانشجویی طوفان سنجاقک همچنان بهترین اثر مکری 
است، اما در دوره حرفه ای و در میان آثار بلندش که امضای شخصی مذکورش را 
داراست، هجوم تا به امروز منسجم ترین و قابل قبول ترین کار در میان کارنامه 
کوتاه اما ارزشمند مکری است. علیرغم اینکه مکری فیلمساز محبوبی برای من 
نیست اما بدلایلی که در ابتدای صحبت هایم ذکر کردم همچنان مشتاقانه وی 

را دنبال خواهم کرد.

 مکری و جنایت بی دقتش

مکری از آن دست فیلمسازان جذابی است که مخاطبان جدی سینما پیگیر کارهایش هستند.
 اولین حضور جدی اش در عرصه سینمای ایران، با فیلم پر سر و صدای ماهی و گربه رقم خورد

 که از نظر من فیلم بد، اما بشدت بحث برانگیزی بود
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱40۱۶0۳۱۲00۸0004۱۳ تاریخ ۱40۱/0۲/۲۸ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱400۱۱44۱۲00۸0000۲۵ تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای امین موحد فرزند آق اویلی به شماره شناسنامه ۱۵۹۸۲ کد 
ملی 4۹۷۹۲000۸۷ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۳۹0 متر مربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۷۸0 فرعی از 

۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی 
۱- آقای امین موحد ۲-آقای طاهر موحد تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ۱40۱/0۵/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱40۱/0۵/۲۶
محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۲۶۲4

آگهي هاي ثبتي

و  تخت  شدید  کمبود  محبی-  اعظم 
شرایط  گلستان،  در  دیالیز  تجهیزات 
و  کلیوی  مشکلات  به  مبتلا  بیماران 
را  تر و پروسه درمان  دیابتی را سخت 
طاقت فرسا کرده است. زیرساخت های 
به  نسبت  گلستان  بهداشتی  و  درمانی 
در جایگاه  در کشور  آن  متوسط سرانه 
نامناسبی قرار داشته و دست یابی اهالی 
و سخت  برخی خدمات  به  استان  این 
افزارهای بهداشتی درمانی سخت و بغرنج 
است. طی سالیان اخیر تلاش گسترده ای 
برای رفع کاستی های موجود در بخش 
گلستان  بیمارستانی  و  درمانی  خدمات 
انجام شده که اوج این بازسازی و تقویت 
زیرساخت ها به ابتدای شیوع کرونا برمی 
گردد که در همین راستا تجهیزات و اقلام 
متعددی برای بیمارستان ها و مراکز درمانی 
استان تهیه شد؛ اما همچنان کمبودهایی در 
بخش های مختلف وجود دارد. از طرف 
دیگر ویژگی های اقلیمی گلستان و سبک 
که  منطقه، سبب شده  در  زندگی رایج 
برخی از بیماری ها و امراض، شیوع و 
رواج بیشتری نسبت به سایر مناطق داشته 
باشد؛ از جمله بیماری کلیوی، سرطان و 
دیابت و انواع معلولیت ها که گلستانی ها 
در بسیاری از آنها صدرنشین بیماری های 
کشور هستند. یکی از بیماری های شایع 
در گلستان، بیماری کلیوی بوده و افرادی 
که به خدمات دیالیز نیاز دارند، در این 
تجهیزات  و  دارو  کمبود  دچار  بخش 
هستند و گاه مجبور بوده چند روز در 
نوبت بمانند تا تخت خالی شود. گلستان 
بیش از هزار بیمار نیازمند دیالیز داشته و 
نبود امکانات، ادامه حیات آنها را سخت 
کرده است و برخی از تجهیزات دیالیز 
هم فرسوده بوده و در اثر استفاده بالا از 
چرخه خدمت خارج شده است که باید 
آنها را جایگزین کرد. طبق گفته مسئولان 
تحریم ها و کمبود تجهیزات و امکانات و 
همچنین مشکلات اعتباری از جمله دلایل 
پایین بودن سرانه تخت دیالیز در گلستان 
پراکنش  مساله،  این  از  فارغ  و  است 
تخت های بیمارستانی هم شرایط مطلوبی 
مباحث  به  مشکلات  از  برخی  ندارد. 
تحریم و واردات تجهیزات مرتبط بوده 
اما بخشی از این نابسامانی ها به مباحث 
به  توجه  با  زیرا  گردد؛  برمی  مدیریتی 
آمار بالای بیماران نیازمند خدمت دیالیز 
در گلستان، باید طی سالیان اخیر توجه 
بیشتری نسبت به تهیه و تأمین تجهیزات 

انجام می شد.

بیمار فوت کند تخت خالی می شود
این  در  گرگان  در  دیالیزی  بیمار  یک 
خصوص گفت: برای ادامه درمان خود 
نیازمند دیالیز بودم که به من گفته شد تخت 
خالی وجود ندارد و باید منتظر بمانم. علی 
حسین زاده افزود: علی رغم تاکید پزشک 
خود مبنی بر انجام دیالیز، حداقل سه روز 
منتظر تخت خالی بودم و عاقبت مجبور 
شدم از گرگان به شهرستان مجاور مراجعه 
کرده تا این خدمت را دریافت کنم. وی 
بیان کرد: هنگامی که برای انجام دیالیز 
این  مسئولان  از  یکی  می کردم  پیگیری 

باشید  منتظر  باید  گفت:  بنده  به  بخش 
بیماری فوت کند تا تخت خالی شود و 
شما بتوانید دیالیز انجام دهید. حسین زاده 
با گلایه از نبود تجهیزات، گفت: بسیاری 
از بیماران، روزانه به دیالیز نیاز داشته و 
ادامه حیات آنها با توجه به نبود امکانات 
در خطر است و مسئولان باید چاره ای 
اساسی در این خصوص بیندیشند. وی با 
اشاره به اینکه تعداد بیماران دیالیزی در 
گلستان بالا است، گفت: علیرغم آگاهی 
مسئولان در این خصوص، اما اقدام جدی 
به این بخش نشده و بیماران با مشکلات 

متعددی روبرو هستند.

تجهیزات فرسوده است
یک پرستار بخش دیالیز گلستان گفت: 
به طور متوسط هر بیمار دیالیزی براساس 

شدت و حدت بیماری، هفته ای سه نوبت 
نیازمند دیالیز بوده و زمان فرآیند دیالیز هم 
حدود چهار ساعت به طول می انجامد. 
بیماران  زیاد  تعداد  افزود:  بهمنی  لیلا 
فرسوده  همچنین  و  دستگاه ها  قلت  و 
دیالیزی، خدمت  ادوات  از  برخی  بودن 
رسانی به بیماران را با مشکل روبرو کرده 
است. وی ادامه داد: پس از الکترونیکی 
درمانی،  مراکز  در  نویسی  نسخه  شدن 
با  را  لازم  همکاری  پزشکان  از  برخی 
بیماران نداشته و تعداد داروهای مندرج 
در نسخه ها کفاف درمان بیماران را هم 

عفونت های  کرد:  بیان  بهمنی  نمی دهد. 
داخلی، سنگ کلیه و بیماری قند هم از 
مهم ترین بیماری هایی است که سبب شده 
بیماران تحت عمل دیالیز قرار بگیرند. وی 
عنوان کرد: متأسفانه آمار بیماران دیابتی 
در گلستان بسیار فراتر از سطح نرمال و 
متوسط کشور بوده و رژیم غذایی اهالی 
گسترده  شیوع  دلایل  از  یکی  گلستان 

بیماری های قندی در منطقه است.

پیگیر مشکلات بیماران دیالیزی هستیم
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی هم گفت: جلسه ای با 
و  داشته  بهداشت  وزیر  بیمه ای  معاون 
درمورد مشکلات بیماران دیالیز مباحثی 
را مطرح کردیم. رمضانعلی سنگدوینی 
افزود: امکانات و تخت های بیمارستانی 

گلستان در این بخش ضعیف بوده و باید 
تجهیزات بروز و تعداد آنها هم افزایش 
یابد و پیگیر این مسائل هستیم. وی با 
اشاره به بازدید از بیمارستان آل جلیل آق 
قلا و پنج آذر گرگان، بیان کرد: امیدواریم 
با پیگیری های انجام شده، شرایط بیماران 
دیالیزی در استان بهبود یابد. سنگدوینی 
گفت: هزینه داروی بیماران دیالیزی هم 
آنها  تا  شده  پرداخت  بیمه  توسط  باید 

مشکلی در این زمینه نداشته باشند.

فعال بودن ۱۷۶ تخت دیالیز در گلستان
پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاون 
گلستان گفت: در اغلب شهرهای استان 
که بیمارستان دارند، بخش دیالیز وجود 
فعال  تخت   ۱۷۶ مجموع  در  و  داشته 
داریم. زرگران با اشاره به کمبود تخت 
به  امر  این  افزود:  دیالیز،  تجهیزات  و 
تجهیزات و تحریم ها  بودن  دلیل گران 
گردد؛  برمی  مفید  عمر  طول  داشتن  و 
و  شده  فرسوده  تجهیزات  از  بسیاری 
جدید  دیالیز  تخت های  اینکه  علیرغم 
اما  کرده ایم  خریداری  وزارتخانه  از  را 
شده اند،  خارج  رده  از  تعدادی  چون 
همچنان کمبود تخت داریم. وی اضافه 
کرد: شرایط آب و هوایی و تغذیه در 
علت بیماری زمینه ای کلیوی مؤثر بوده 
و  دیابت  به  بیماری  عمده  دلیل  دو  و 
فشارخون بالا بر می گردد که بیمار را به 
سمت دیالیز سوق می دهد. معاون درمان 
بیان  با  گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
است  بالا  بسیار  استان  در  اینکه شیوع 
هستیم،  بیماری  بالای  رده های  در  و 
برای  را  بیماری  تاکنون  کرد:  اضافه 
دریافت خدمت دیالیز به خارج از استان 
نفرستاده ایم اما اینکه از شهری به شهر 
دیگر در استان منتقل شده باشد، امکان 
آن وجود دارد. زرگران ادامه داد: مریض 
برای دیالیز مبلغی را پرداخت نمی کند 
و کل هزینه رایگان است ولی داروهای 
آنها تحت پوشش بیمه بوده و مبلغی را 
طبق  کنند.  پرداخت  داروها  برای  باید 
دیالیزی  بیمار   ۱۹ و  هزار  وی،  گفته 
در گلستان وجود داشته که باید روزانه 
این خدمت را دریافت کنند. با توجه به 
آمار بالای بیماران دیالیزی در گلستان، 
تعداد تخت های موجود جوابگوی نیاز 
آنها نیست و مسئولان بهداشت و درمان 
و نمایندگان استان باید پیگیری بیشتری 
ادامه  تا  داشته  سرانه ها  افزایش  برای 

حیات بیماران به خطر نیفتد.

شهرگَردی  برای دیالیز

 با توجه به آمار بالای بیماران دیالیزی در، تعداد تخت های موجود 
جوابگوی نیاز آنها نیست و مسئولان بهداشت و درمان و نمایندگان 

استان باید پیگیری بیشتری برای افزایش سرانه ها داشته باشند 

خبر

افت تحصیلی دانش آموزان
 جبران می شود

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: 
افت تحصیلی دانش آموزانی که با شیوع کرونا 
و آموزش های غیرمستمر غیرحضوری، دچار 
افت تحصیلی شده بودند، با شرکت در طرح 
ملی تعمیق و تثبیت یادگیری جبران می شود. 
به گزارش روابط عمومی، سیدرضا نظری 
افزود: تاکنون ۸۶ درصد دانش آموزان دارای 
افت تحصیلی گلستان در این دوره ها شرکت 
کردند و مجموع اعتبار این طرح ۳۲0 میلیارد 
ریال است که ۱۸0 میلیارد ریال برای تعمیق 
و تثبیت یادگیری دانش آموزان مقطع ابتدایی 
جذب  متوسطه  دانش آموزان  برای  بقیه  و 
شد. وی بیان کرد: آموزش غیرحضوری در 
۲ سال اول شیوع کرونا باعث عقب ماندگی 
و افت تحصیلی دانش آموزان شد که برای 
جبران آن، طرح رایگان تعمیق و تثبیت در 
استان در حال اجراست و تا شهریور ادامه 
از حمایت  تقدیر  با  نظری  داشت.  خواهد 
به آموزش و  اعتبار  برای تخصیص  دولت 
دولت سیزدهم  در  گلستان گفت:  پرورش 
ابلاغی، ۲  اعتبار  میلیارد ریال  تاکنون هزار 
هزار و ۵0 میلیارد ریال اعتبار سفر استانی 
اعتبار  ریال  میلیارد  و ۸۳0  رییس جمهور 
خرید تجهیزات آموزشی و گرمایش مدارس 
اختصاص یافت.وی با اشاره به فعالیت هزار 
و ۵00 معلم ابتدایی در گلستان گفت: در مهر 
ماه امسال 40۲ هزار دانش آموز گلستانی به 
تحصیل خواهند پرداخت که 4۲ هزار نفر 
اولی هستند.نظری خاطرنشان  آنان کلاس 
تنگاتنگ  ارتباط  برقراری  هدف  با  کرد: 
معلمان با دانش آموزان، معلمان کلاس اول 
دوره  و  شدند  مشخص  گلستان  ابتدایی 
قرآنی، شادابی  با رویکرد  را  توانمندسازی 
گلستان  کرد:  بیان  گذراندند. وی  نشاط  و 
به عنوان پایلوت و نمونه آموزشی اجرای 
طرح دیپلماسی مهارتی در کشور انتخاب 
شد تا دانش آموزان از فرصت همجواری با 
راستای  در  دریای خزر  کشورهای حاشیه 
تقویت مهارت، اقتصادی، تولید و اشتغالزایی 
استفاده کرده و حس مسوولیت پذیری و 

اعتماد به نفس خود را تقویت کنند. 

01732251316
01732244302
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اثرات
رسانه های اجتماعی 

سوفیا جمالی صوفی

این  نکته مثبت رسانه های اجتماعی 
است که ما با یک کلیک با کل سیاره 
ارتباط داریم. نکته منفی این است که 
مقایسه  به  منجر  تواند  می  راحتی  به 
های منفی شود. اغلب فضای مجازی 
ما  زندگی  ویرایش شده  نسخه های 
هستند اما ما واقعیت خودمان را با آن 
ها مقایسه میکنیم. با توجه به اینکه ما 
در رسانه های اجتماعی غرق شده ایم، 
فردی  می توانیم  همیشه  از  راحت تر 
»بهتر« را پیدا کنیم تا خودمان را با او 
مقایسه کنیم.  بدون آنکه این افراد را 
بشناسیم ساعت ها وقت صرف زندگی 
آن ها و دستاوردهایشان میکنیم که فقط 
باعث می شود نسبت به خود احساس 
از  روزانه  ما  همه  باشیم.  داشته  بدی 
طریق رسانه ها با پیام هایی مبنی بر 
کافی نیستیم، به اندازه کافی نداریم، به 
اندازه کافی خوب به نظر نمی رسیم، 
به اندازه کافی جوان نیستیم، بمباران می 
شویم. به ما گفته می شود که با خریدن 
چیزهای خاص، تغییر ظاهرمان، کسب 
چیزهای  به  دستیابی  یا  بیشتر  درآمد 
بیشتر، در نهایت احساس خوبی نسبت 

به خود خواهیم داشت. تغییر بیرونی 
پایدار  درونی  تغییرات  ایجاد  قدرت 
را ندارد. ممکن است از خرید لباس، 
وسایل یا عمل بینی حس خوبی داشته 
باشید اما مدتی پس از آن، به احساس 

قبلی خود باز خواهید گشت.
مقایسه ی خود با دیگران یک عادت بد 
فکری است که هر عادت بد را می توان 

با قاطعیت تغییر داد.
۱_ هرکس نقطه شروع متفاوتی دارد.

نتایج  و  پیشرفت  توانید  نمی  شما 
کارهایتان را مقایسه کنید، مگر اینکه 
هرگز  که  باشند  یکسان  شروع  نقاط 

چنین نیست.
۲_ خودتان را با خودتان مقایسه کنید. 
بهترین مقایسه ای که می توانید انجام 
دهید، با گذشته خود است. آیا از یک 

سال پیش بیشتر پیشرفت کرده ام ؟ 
چند هدف تعیین کنید و هر روز مدتی 
کنید.  اهداف  آن  روی  کار  صرف  را 
وقتی پیشرفتی که کرده اید را ببینید، 
خوشحال خواهید شد. به پیشرفت خود 
در طول زمان توجه کنید و هر روز برای 

بهتر شدن تلاش کنید.

۳_ قرار گرفتن در معرض رسانه های 
واقع،  در  کنید.  محدود  را  اجتماعی 
به عنوان  رسانه های اجتماعی اغلب 
راهی برای خودنمایی استفاده می شوند.
یک  واقعی  داستان  ندرت  به  شما 
شخص را دریافت می کنید. چیزی که 
از دیگران میبینید این است که زندگی 
شان را بهتر از آنچه هست نشان می 
دنیای  به  را  خود  توجه  وقتی  دهند. 
واقعی معطوف می کنید، زمان و انرژی 
را  خود  که  داشت  خواهید  کمتری 
به سمت فعالیت های بی معنی مانند 

مقایسه های اجتماعی سوق دهید.
به شیوه  اجتماعی  از شبکه های   _۴
ای مثبت استفاده کنید و برنامه هایی را 
بیابید که زندگی شما را غنی تر می کند. 
صفحه های آموزشی یا الهام بخش را 

امتحان کنید.
برای  تواند  می  دیگران  موفقیت   _۵
شما مفید باشد. شما می توانید مطالعه 
کنید که چگونه آنها تا این حد موفق 
شدند. موفقیت آنها می تواند شما را 
در مسیرتان تشویق کند، فقط از مقایسه 

موفقیت خود با آنها خودداری کنید.

گلستان  گفت:  گلستان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
پایلوت طرح دیپلماسی مهارتی در کشور بوده و یکی 
این است که حس مسئولیت پذیری و  از سازوکارها 
اعتماد به نفس را در بین دانش آموزان ایجاد کنیم. به 
گزارش روابط عمومی، سید رضا نظری اظهار کرد: 44 
پروژه درون مدرسه ای در راستای طرح شهید سلیمانی 
در استان اجرا شده است.وی اضافه کرد: در ۲4 سال 
از منفک شدن استان می گذرد، ۷0 پروژه ورزشی  که 
در سطح مدارس اجرا شده اما در سال ۱40۱ تعداد 44 
پروژه مصوب شده که از این تعداد ۱۲ فقره آن تا هفته 
دولت افتتاح خواهد شد. طبق گفته نظری این پروژه ها 
شامل زمین چمن، زمین ساحلی و سالن ورزشی است. 
مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: طرح شهید 

خرازی در گلستان اجرا شده که در این طرح فضاهای 
ورزشی مدارس طی روزهای پنجشنبه و جمعه در اختیار 
خانواده ها قرار می گیرد. وی افزود: طرح نماد نظام مراقبتی 
اجتماعی در تمام شهرهای استان اجرا شده و گلستان 

در این زمینه پایلوت کشور است و در راستای اجرای 
این طرح مباحث آسیب های اجتماعی با خانواده ها، دانش 
آموزان و معلمان بررسی می شود. نظری تاکید کرد: اگر 
تمامی دستگاه های دولتی تکالیف قانونی خود را در قبال 
آموزش و پرورش ادا کنند، در بخش سخت افزاری و نرم 
افزاری مشکلی نخواهیم داشت. مدیرکل آموزش و پرورش 
گلستان گفت: بچه های جهادی را پای کار آورده ایم و تا 
شهریور امسال مدرسه ای بدون سرویس بهداشتی نخواهد 
بود. وی همچنین از ایجاد مرکز شبانه روزی آموزشی در 
شهرستان آزادشهر توسط بخش خصوصی در فضای دو 
هکتاری خبر داد و گفت: این فضای آموزشی با بهترین 
متدهای روز دنیا ساخته خواهد شد و در آن دانش آموزان 

نیازمند، تحصیل خواهند کرد.

گلستان  پایلوت طرح دیپلماسی  مهارتی 

شناسایی6 خانواده
 شهید نیروی دریایی 

راهبردی  استخدام  و  گزینش  مدیر 
نیروی دریایی ارتش مستقر در گلستان 
از  تجلیل  و  شناسایی  پی  در  گفت: 
خانواده های شهدا، ایثارگران، جانبازان و 
آزادگان نیروی دریایی، تاکنون ۶ خانواده 
شهید این بخش از نیروهای مسلح در 
این استان شناسایی شده اند. به گزارش 
ایرنا، ناخدا دوم عرشه مصطفی خسروی 
اظهارداشت: تاکنون ۱۲۵ نفر از خانواده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
در این استان شناسایی شدند که در کنار 

۶ نفر شهید، ۲0 نفر جانباز هستند و مابقی 
نیز به عنوان بازنشسته شناسایی شده اند. 
وی بیان کرد: البته بدون شک گلستان 
گنجینه های ارزشمندی در بخش نیروی 
دریایی ارتش دارد و جانبازانی همچون 
امیر حسینی بای که از ذخائر ارزشمند 
دفاع مقدس هستند.وی با اشاره به این 
که در کنار گزینش و استخدام، تجلیل 
خانواده های  از  سرکشی  و  تکریم   -
آزادگان  و  ایثارگران  جانبازان،  شهدا، 
این نیرو در گلستان در دستور کار قرار 
تا  دوشنبه  روزهای  اظهارداشت:  دارد، 
چهارشنبه به ترتیب به خانواده های شهدا، 
جانبازان و آزادگان اختصاص داده شده 
و همکاران هرچند محدود ما، در این 
روزها وظیفه دارند جویای احوال این 
بزرگواران باشند.مدیر گزینش و استخدام 
راهبردی نیروی دریایی ارتش مستقر در 
گلستان گفت: در تلاش هستیم با توجه 
به فعالیت و اقتدار نیروی دریایی از غرب 
)آستارا،  خزر  دریایی  مرکز  حدود  تا 
انزلی، نوشهر و امیرآباد بهشهر( در استان 
گلستان نیز اقتدار دریایی را به منظور 

حفظ صلح و امنیت پایدار در منطقه 
ارتقا ببخشیم.خسروی ادامه داد: رهبر 
معظم انقلاب فرمودند نیروی دریای یک 
نیروی راهبردی است، همچنین نیروی 
دریایی یک نیروی سیاسی. نظامی و هم 
علمی و هم بین المللی است.وی افزود: 
هیچ نیرویی به اندازه نیروی دریایی در 
دو سوم کره زمین تاثیرگذار نیست و 
چهار رکن بیان شده توسط رهبر معظم 
انقلاب، یک استراتژی کلان بین المللی 
از منظر حقوق بین الملل  است، چون 
و  مصونیت  دارای  جنگی  کشتی های 
مسئولیت بین المللی هستند و به منزله 
خاک جدا شده از کشور صاحب پرچم 
می باشند.وی اضافه کرد: تلاش داریم در 
شرایط فعلی صلح و امنیت را در دریای 
خزر بالا ببریم زیرا ایران اسلامی از ابتدا 
دنبال تهاجم نبوده ولی در پدافند و دفاع 
از حقوق و منافع نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران بسیار با صلابت و مقتدرانه 
تا آخرین  ایستاده و  در رکاب ولایت 
و  گزینش  ایستاد.مدیر  خواهد  نفس 
استخدام راهبردی نیروی دریایی ارتش 

مستقر در گلستان گفت: حضور مقتدرانه 
نیروی دریایی راهبردی در استان گلستان 
مناطق  منطقه مکران و سایر  همچون 
پیشرفت  و  توسعه  زمینه ساز  می تواند 
مستدام باشد. چرا که پیشرفت در سایه 
خورد.خسروی  خواهد  رقم  امنیت 
اظهارداشت: گلستان ظرفیت های زیادی 
در بخش های مختلف از جمله نیروی 
انسانی و وجود اقوام مختلف دارد که 
مجموعه استانداری در کنار سایر دستگاه 
استان  اداری  و  نظامی  و  امنیتی  های 
توانسته در شرایطی که مردم دغدغه های 
در  را  خوبی  آرامش  دارند،  اقتصادی 
گلستان برقرار کند و حتی یک مورد 
ناامنیتی در این استان رخ نداده است و 
رسانه هاه نیز  به خوبی این مساله را تبیین 
کرده اندمدیر گزینش و استخدام راهبردی 
نیروی دریایی ارتش مستقر در گلستان 
اقتدار نیروهای مسلح و نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
را امنیت بخش خواندند به گونه ای که  
در رکاب ولایت صلح و ثباتی مستدام را 

همواره رقم خواهند زد.
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برگزاری نمایشگاه کتاب
 در بالاجاده 

نمایشگاه کتاب شورحسینی – شعور حسینی 
در روستای بالاجاده گشایش یافت. به مناسبت 
آغاز ماه محرم و پاسداشت نهضت عاشورا، به 
همت کتابخانه مستقل فرهنگ، نمایشگاه کتابی 
با عنوان شورحسینی – شعور حسینی در محل 
کتابخانه واقع در روستای بالاجاده شهرستان 
کردکوی برپا شد. به گزارش روابط عمومی، با 
هدف معرفی و تبیین تاریخ و فلسفه قیام کربلا 
و عاشورای حسینی به خصوص برای نسل 
جوان، نمایشگاه کتابی تا ۱۷ مرداد ماه در محل 
بالاجاده  روستای  فرهنگ  مستقل  کتابخانه 
از  بیش  نمایشگاه  این  در  است.  شده  برپا 
یکصد عنوان کتاب در موضوع های مختلف 
همچون داستان، شعر، تاریخ، تحلیلی، فلسفلی، 
اجتماعی و ... مرتبط با  قیام اباعبدالحسین)ع(  
به نمایش در آمده است. یادآوری می شود، 
کتابخانه عمومی مستقل فرهنگ در روستای 
و  شده  واقع  کردکوی  شهرستان  بالاجاده 
محمد رایجی، موسس این کتابخانه است. یک 
معلم بازنشسته که تابستان ۱۳۵۷ تنها کتابخانه 
روستای بالاجاده را با یک قفسه  دست ساز 
چوبی در خانه قدیمی و موروثی تاسیس کرد. 

شناسایی دو دستگاه 
حفاری غیر مجاز 

رئیس اداره منابع آب شهرستان های کلاله 
از شناسایی و جمع آوری دو  تپه  مراوه  و 
دستگاه حفاری غیر مجاز تراکتوری و جرثقیل 
حفار در شهرستان کلاله خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی آب منطقه ای گلستان، احمد 
پارسایی راد گفت: در دو اقدام جداگانه طی 
تیرماه ۱40۱ دو دستگاه حفاری غیر مجاز 
در روستاهای فتح آباد و عباس آباد قره شور  
شناسایی و به پارکینگ منتقل شد. پارسایی 
راد افزود: افرادی با تجهیز جرثقیل و تراکتور 
به ادوات حفاری، اقدام به آبخوان خواری از 
طریق حفر چاههای نیمه عمیق نموده که این 
اقدام مالکان دستگاههای حفاری و اراضی 
به مراجع  جرم محسوب شده و اشخاص 
قضایی جهت اخذ احکام انسداد و توقیف 
ادوات معرفی می شوند. دبیر شورای حفاظت 
از منابع آب کلاله و مراوه تپه افزود: حفظ  
منابع آبهای زیرزمینی و سطحی از وظایف 
ادارات منابع آب بوده و پرسنل اداره منابع آب 
کلاله و مراوه تپه آمادگی لازم برای مقابله با 
آبخوان خواران از نوع مالکین دستگاههای 

حفاری و مالکین اراضی را دارند.
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گلستان چشم انتظار  اهدای خون بانوان
گلستان 11 هزار و 772  اهداکننده مستمر دارد که 567 نفر آنان زن هستند

گسترش فرهنگ اهدای خون در زنان به 
عنوان نیمی از جمعیت فعال و پویای جامعه، 
به دلیل تاثیر فراوان بر افزایش ظرفیت ذخیره 
اعضای  ترغیب  و  پرمصرف  ماده  این 
خانواده به مشارکت در فعالیتی خیرخواهانه، 
نیازمند اصلاح بینش و تحول در باورهای 
این قشر است. به گزارش ایرنا ، بانوان که 
نیمی از حجم جامعه انسانی گلستانی را 
از  بسیاری  پیشقراول  دهند،  می  تشکیل 
فعالیت های فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و 
اجتماعی بوده و نقش پررنگی در پویایی 
جامعه دارند؛ اما به دلایل نامشخص هنوز 
به عنوان خیرین سلامت سهم خود در 
اهدای خون را به طور کامل ادا نکرده اند. 
با افزایش مشارکت داوطلبانه بانوان برای 
شرکت در اهدای خون علاوه بر نجات 
نوزادان  و  باردار  زنان  خاص،  بیماران 
نارس، نیازمند به خون و فرآورده های آن، 
مشارکت بانوان برای اهدای خون، تداوم 
تپش قلب ها و رویش شکوفه های امید را 
به دنبال خواهد داشت. بر اساس برآوردها 
از هر سه نفر، یک نفر در زندگی احتیاج 
به تزریق خون و فرآورده های خونی پیدا 
می کند و بخش زیادی از نیاز خونی کشور 
 ۲ از  بیش  داوطلبانه  مشارکت  طریق  از 

میلیون ایرانی تامین می شود.

پیشتازی بانوی گلستانی با ۳0 اهدای خون 
مستمر

گلستان،  در  خون  اهداکنندگان  از  یکی 
سالگی  از ۲۷  که  است  لسانی  معصومه 
اقدام  این  در  مستمر  طور  به  تاکنون 
اهدا  این  می کند.  مشارکت  خیرخواهانه 
کننده ۵۲ ساله گلستانی افزود: به جز ایام 
خاص مانند بارداری و شیردهی هر 4 ماه 
یکبار بدون تاخیر به این تکلیف عمل کردم 
افراد خانواده، دوستان و آشنایان  و دیگر 
را هم به انجام آن ترغیب نمودم. وی که 
دارنده گروه خونی O مثبت است، اظهار 
من  برای  خون  ساله   ۲۷ اهدای  داشت: 

عوارضی نداشت اما در مقابل فواید بسیاری 
نصیبم شد که کاهش احتمال سکته قلبی و 
مغزی از جمله آن است. لسانی گفت: دو 
پسر ۲۵ و ۱۹ ساله من هم بعد از رسیدن 
به سن اهدای خون به صورت مستمر در 
این عمل خیرخواهانه مشارکت می کنند. 

وی از جامعه بزرگ زنان خواست؛ به دلیل 
تاثیر فراوان اهدای خود در سلامت افراد 
و نجات جان بقیه انسان ها به انجام این 
عمل خیرخواهانه اهتمام کنند. این بانوی 
اهداکننده خون گلستانی گفت: بعد مادر 
من،  زندگی  حس  قشنگ ترین  شدن، 

اهدای خون بود.

ساله   ۳۷ بانوی  خون  اهدای  بار   ۲۸
گلستانی

صغری بزی نظام خواه یکی دیگر از بانوان 

اهدا کننده مستمر خون در گلستان است 
که  با وجود داشتن ۳۷ سال سن تاکنون 
خداپسندانه  کار  این  انجام  به  بار   ۲۸
مبادرت کرده است. وی افزود: برخلاف 
آنچه که شایع شده، اهدای خون نه تنها 
بلکه  ندارد،  همراه  به  آسیبی  زنان  برای 

فوایدی بسیاری دارد که می تواند از بروز 
بیماری ها تا حد زیادی جلوگیری کند. این 
بانوی اهدا کننده خون گلستانی، ادامه داد: 
حالت سبکی، شادی و نشاط بعد از اهدا، 
از جمله ثمرات این عمل داوطلبانه است 
استان هم  زنان  که توصیه می کنم دیگر 

حداقل یک بار انجام آن را تجربه کنند.

بانوان گلستانی در  سهم ۶.۵ درصدی 
اهدای خون

مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: ۶.۵ 

خون  انتقال  مراکز  به  مراجعان  درصد 
استان زنان هستند که آمار مشارکت این 
قشر نسبت به مدت مشابه سال قبل 4.۸ 
درصد کاهش یافته که باید تلاش کنیم 
علاوه بر افزایش آمار اهداکنندگان، تعداد 
خوندهی این قشر نیز بیشتر شود. فاطمه 
محمدی افزود: ایران در شاخص اهدای 
خون زنان از دنیا عقب تر است که یکی از 
دلایل آن دور بودن پایگاه های انتقال خون 
از محلات و توزیع نامتوازن این پایگاه ها 
در شهرهاست. وی اظهار داشت: بانوان 
نقش موثری در ترغیب اعضای خانواده 
باید  رو  این  از  و  دارند  اهدای خون  به 
فرهنگ اهدای خون بین این قشر نهادینه 
شود. وی بیان کرد: یکی از شرایط اهدای 
وزن  کیلوگرم  حداقل ۵0  داشتن  خون، 
است  سال   ۶۵ تا   ۱۸ سنی  گروه  برای 
و هر بانو با داشتن این شرایط می تواند 
مدیرکل  کند.  اهدا  خون  سی سی   4۵0
انتقال خون گلستان گفت: بانوان با توجه 
به شرایط فیزیولوژیکی تا قبل از دوران 
یائسگی می توانند حداکثر سه بار در سال 
و پس از دوران یائسگی تا چهار بار در 
سال خون اهدا کنند. محمدی افزود: زنان 
تنها در زمان عادت ماهیانه و قاعدگی، 
بارداری، یکسال پس از سقط جنین، ۶ 
شیردهی  دوران  و  زایمان  از  بعد  هفته 
چنانچه  و  ندارند  خون  اهدای  امکان 
تغذیه می کند،  مادر  از شیر  آن ها  فرزند 
اهدای خون  از  شیردهی  دوره  پایان  تا 
یکی  داشت:  اظهار  وی  هستند.  معاف 
برای  مناسب  و  سالم  های  جمعیت  از 
اهدای خون بانوان هستند که می توانند 
جزو اهداکنندگان مستمر باشند؛ اما به دلیل 
برخی باورهای غلط، آمار مشارکت این 
قشر کمتر از حد انتظار است. وی با اشاره 
خون  اهدای  درصدی   ۶۳ شاخص  به 
مستمر در گلستان بیان کرد: این استان ۱۱ 
هزار و ۷۷۲ اهداکننده مستمر دارد که ۵۶۷ 

نفر آنان زن هستند.

 یکی از شرایط اهدای خون، داشتن حداقل 50 کیلوگرم وزن 
برای گروه سنی 1۸ تا 65 سال است و هر بانو با داشتن

 این شرایط می تواند 450 سی سی خون اهدا کند

خبر

ادبیات امر به معروف 
در رسانه ها لحاظ شود

منکر  از  نهی  و  معروف  به  امر  ستاد  دبیر 
گلستان گفت: رسانه ها باید مطالبات مردم را 
به گوش مسئولان رسانده و ادبیات امر به 
معروف در اخبار لحاظ شود. یاسر قزوهی 
اظهار کرد: باید برای همگانی کردن امر به 
گذاری  سیاست  منکر  از  نهی  و  معروف 
ستاد  دبیر  کنیم.  حمایت  آمران  از  و  کرده 
امر به معروف و نهی از منکر گلستان بیان 
کرد: رسانه ها باید مطالبات مردم را به گوش 
مسئولان برسانند و ادبیات امر به معروف در 
اخبار لحاظ شود. وی با بیان اینکه جایگاه 
امر به معروف باید مشخص باشد، گفت: 
ادبیات معروف و نهی از منکر نباید با ادبیات 
انتقام، ادغام شود. قزوهی با اشاره به هجمه 
ها علیه انقلاب اسلامی، بیان کرد: باید با هم 
افزایی جلوی این هجمه ها رفته و نقطه زنی 
قوی داشته باشیم. دبیر ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر گلستان گفت: شعب ویژه امر به 
معروف و نهی از منکر در دادسرای استان راه 

اندازی شده است.

تزریق واکسن کرونا در 
هیات های عزاداری فراهم شد

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های مرکز 
بهداشت گلستان با اشاره به روند روزافزون 
ابتلا به کرونا در استان و ضرورت گسترش 
هر چه بیشتر ایمنی برابر این ویروس گفت: 
همزمان با ماه محرم ایستگاه های واکسیناسیون 
در هیات ها و تجمع عزاداران حسینی گلستان 
داشت:  اظهار  باقری  علی  شد.  راه اندازی 
فعالیت ایستگاه های واکسیناسیون کرونا در 
مکان های با تجمع بیشتر عزاداران حسینی 
تا پایان ماه مبارک محرم فعال خواهد بود. 
وی افزود: مردم گلستان علاوه بر ۱۶ مرکز 
تجمیعی ویژه واکسیناسیون کرونا که در ۲ 
شیفت صبح و بعد از ظهر تا ساعت ۱۸ فعال 
است، می توانند در حین عزاداری برای تزریق 
واکسن کرونا به این ایستگاه ها نیز مراجعه 
کنند. مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
مرکز بهداشت گلستان ادامه داد: روزانه حدود 
۲ تا ۲ هزار و ۵00 نوبت واکسن کرونا در 

مراکز تجمیعی، تزریق می شود.

www.golshanemehr.com01732251316

هزار زندانی از فرصت
 اشتغال برخوردارند

گفت:  گلستان  دادگستری  رییس کل 
از  یکی  مددجویان،  توانمندسازی 
به  زندان ها  سازمان  تربیتی  اهداف 
هزار  راستا  این  در  و  می رود  شمار 
از  استفاده  با  استان  در  زندانی  و ۱۷ 
ظرفیت های قانونی و آموزش مهارت، 
از فرصت اشتغال برخوردار شدند.به 
گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی 
کیفری  جمعیت  کاهش  نشست  در 
مددجویان  این  داشت:  اظهار  استان، 
همزمان با تحمل دوران محکومیت به 
تامین معیشت خانواده های خود کمک 

می کنند.وی گفت: ۲۱0 مددجو هم که 
امکان  و  شده  مرتکب  سبک  جرایم 
خارج  محکومیت  دوران  گذراندن 
از زندان را داشتند با استفاده از پابند 
الکترونیک  تحت نظارت الکترونیک 
قرار دارند.آسیابی خاطرنشان کرد: از 
ابتدای امسال ۷۷۷ مورد بازدید قضات 
از زندان های استان انجام شد که در 
نتیجه این بازدیدها و بررسی پرونده 
با  مددجو   و ۵00  هزار  زندانیان، ۲ 
مرخصی  به  قانونی  ارفاق  از  استفاده 
رفته و ۱۷۸ مددجو آزاد شدند.آسیابی 

تخفیف های  این  که  این  بر  تاکید  با 
قانونی به مجرمان خطرناک و سارقان 
نمی گیرد گفت: تلاش دستگاه  تعلق 
قضایی استان استفاده از ظرفیت های 
حبس  مشروط،  آزادی  مانند  قانونی 
جایگزین حبس  آرای  و  الکترونیک 
مجرمان  ورود  از  جلوگیری  برای 
سبک و فاقد سابقه به زندان  است.وی 
افزود: زندان بیشترین آسیب را متوجه 
خانواده های زندانیان می کند و تلاش 
در دادگستری استان به حداقل رساندن 

این آسیب هاست.


